



Ortiz Angarita

Abogados & Consultores S.A.S.

NIT. 900.974.656-5

1

Doctora

CAROLINA BOTERO MOLINA

Juez

JUZGADO DIECISIETE CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD

Medellín

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE: FUNDACION CLINICA DEL NORTE

DEMANDADO: FUNDACIÓN MÉDICO PREVENTIVA PARA EL BIENESTAR SOCIAL S.A

RADICACIÓN: 2019-272

ASUNTO: ALLEGÓ LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

JHON FRANKLIN ORTIZ ANGARITA, mayor de edad y vecino del Municipio de Bucaramanga, identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. 88.218.418 de Cúcuta, Abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional N° 154037 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la **FUNDACIÓN CLÍNICA DEL NORTE**, de la manera más respetuosa me permito allegar la **ALLEGO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO**.

La liquidación anexa de **FUNDACIÓN CLÍNICA DEL NORTE**, que hace parte integral del presente escrito, se adeuda el capital objeto de la sentencia proferida por su Honorable Despacho, y los intereses causados a fecha 26 de agosto de 2021, en contra de la **FUNDACION MEDICA PREVENTIVA PARA EL BIENESTAR SOCIAL**.

De conformidad con lo anterior, solicito a la señora juez, se sirva ordenar el traslado de la liquidación del crédito ibídem.

De la señora Juez,

Atentamente,

JHON FRANKLIN ORTIZ ANGARITA

C. C. No. 88.218.418 de Cúcuta

T. P. No. 154037 del C. S. J.

Anexo la liquidación de crédito ibídem

INTERESES DEL ARTÍCULO 1617 C.C. (6% Anual)

Fecha de cálculo	26/08/2021
Tasa diaria	0,016%

Factura	Fecha de vencimiento Fecha de radicación	Diferencia en días	Valor cuota Saldo actualizado o Saldo de la factura	Tasa diaria	Intereses
340563	17/11/2017	1.359	727.588	0,016%	158.206,735
347878	05/12/2017	1.341	58.822	0,016%	12.620,848
350000	11/01/2018	1.305	167.848	0,016%	35.046,662
350306	10/01/2018	1.306	28.865.867	0,016%	6.031.811,568
352934	10/01/2018	1.306	61.365.153	0,016%	12.822.862,371
350307	15/01/2018	1.301	51.020	0,016%	10.620,323
354906	01/02/2018	1.285	3.433.305	0,016%	705.887,508
354796	01/02/2018	1.285	4.114.120	0,016%	845.863,072
354796	13/02/2018	1.273	6.512.016	0,016%	1.326.367,419
360877	20/02/2018	1.266	40.000	0,016%	8.102,400
CN389717	15/08/2018	1.091	290.340	0,016%	50.681,750
CN393165	07/09/2018	1.069	1.612.504	0,016%	275.802,684
CN400177	19/10/2018	1.027	70.000	0,016%	11.502,400
CN399626	19/10/2018	1.027	101.183	0,016%	16.626,391
CN398682	19/10/2018	1.027	479.295	0,016%	78.757,754
CN399072	19/10/2018	1.027	3.162.627	0,016%	519.682,869
CN398681	19/10/2018	1.027	4.982.051	0,016%	818.650,620
CN432197	08/03/2019	888	2.652.201	0,016%	376.824,718
CN445394	07/05/2019	829	-	0,016%	-
TOTAL			118.685.940		24.105.918,093